
 

 

 

 

1 

 

 

Graduatoria per la selezione di personale docente interno/esterno esperti formatori per le attività di 

mentoring e di orientamento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 6995 del 21/11/2023, con cui l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto AVVISO PER LA SELEZIONE DI 

PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO ESPERTI FORMATORI per le attività di MENTORING E DI 

ORIENTAMENTO, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 -  «Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6998 del 21/11/2023 per l’individuazione delle figure professionali 

affidatarie degli incarichi individuali; 

VISTO il Decreto n. 7260 del 29/11/2023, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 

la selezione di figure professionali per lo svolgimento delle attività di Mentoring e Orientamento, in 

relazione al progetto Professionalmente Consapevoli, identificato da Codice CUP E74D22005240006;  

VISTO il verbale della Commissione per la selezione di figure per lo svolgimento delle attività di 

Mentoring e Orientamento, in relazione al progetto Professionalmente Consapevoli, del 29.11.2023 

 

DECRETA 

la seguente graduatoria: 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

  SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO  AVVISO PER 

LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO ESPERTI FORMATORI per le attività di 

MENTORING E DI ORIENTAMENTO, RELATIVI AL PROGETTO PROFESSIONALMENTE CONSAPEVOLI, 

IDENTIFICATO DA CODICE CUP  E74D22005240006 





 

 

 

 

2 

 

 

Nominativo Protocollo Punteggio 
Edizioni 

Richieste 
Edizioni 

Assegnate 
Ore 

Valsiglia 
Annunziata 

prot.7209 del 
28/11/2023 40 10 10 60 

Garzia Marina 
prot.7143 del 
27/11/2023 39 30 30 180 

Pepe Vincenzo 
prot.7130 del 
25/11/2023 36 30 30 180 

Cinque Paola 
prot.7151 del 
27/11/2023 36 10 10 60 

Sperandeo Luisa 
prot.7144 del 
27/11/2023 36 0 1 6 

Galluccio Ornella 
prot.7222 del 
28/11/2023 35 30 30 180 

Tedeschi 
Emanuela 

prot.7115 del 
24/11/2023 34 30 30 180 

Tramice Patrizia 
prot.7224 del 
28/11/2023 32 4 4 24 

Mileto Salvatore 
prot.7191 del 
27/11/2023 28 20 20 120 

Speranza 
Marianna 

prot.7134 del 
25/11/2023 27 30 30 180 

Rinaldi Giovanni 
prot.7210 del 
28/11/2023 27 10 10 60 

Mascolo Ida 
prot.7223 del 
28/11/2023 26 10 10 60 

Russo Carmela 
prot.7147 del 
27/11/2023 26 10 10 60 

Severino 
Giovanna 

prot.7141 del 
27/12/2023 25 25 10 60 

Del Bono 
Emanuela  

prot.7214 del 
28/11/2023 24 10 10 60 

Diamanti Vania 
prot.7161 del 
27/11/2023 24 10 10 60 

Ferone Pasquale 
prot.7145 del 
27/11/203 22 10 10 60 

Tufano Maria 
Luisa 

prot.7249 del 
28/11/2023 22 1 1 6 

Giglio Stefano 
prot.7220 del 
28/11/2023 21 10 10 60 

Attademo Maria 
prot.7149 del 
27/11/2023 19 10 10 60 



 

 

 

 

3 

 

 

Marino 
Annamaria 

prot.7150 del 
27/11/2023 18 10 10 60 

Vitale Giovanna 
prot.7192 del 
27/11/2023 Titolo di accesso non valido 

Esterni      

Manfredi 
Francesco 

prot.7228 del 
28/11/203 70 28 25 150 

Vozza Arianna 
prot.7219 del 
28/11/2023 49 60 55 330 

Cacciapuoti 
Raffaele 

prot.7211 del 
28/11/2023 47 24 24 144 

Avverso la suddetta graduatoria è possibile presentare ricorso al Dirigente scolastico entro n.5 giorni. 

In caso di mancati ricorsi, la graduatoria sarà considerata definitiva.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annamaria Orso 
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 

 


